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Město Bělá nad Radbuzou 
 

Vás zve na 
 

OSLAVU STÁTNÍHO SVÁTKU 
 

Dne vzniku samostatného českého státu 
 

ve čtvrtek 25. října 2012 
 

od 18:00 hodin v obřadní síni MÚ Bělá nad Radbuzou 
 

Součástí programu bude jedinečná výstava fotokronik  
 

Města Bělá nad Radbuzou 
       Program: 

      Zahájení 

      Vystoupení bělského pěveckého sboru 

      Prohlídka fotokronik města – výstava novodobých fotografií  

      z bělských akcí z let 1995 – 2012  
 

 
 

Město Bělá nad Radbuzou a Plzeňský kraj 
 

Vás zvou na cyklus vzdělávacích přednášek 
 

v rámci projektu INFORMOVANÝ SENIOR 
 

FINANČNÍ GRAMOTNOST 
 

SEBEOBRANA 
 

pondělí 22. října 2012 – 16:00 hodin 
 

BEZPEČNÝ INTERNET 
 

ZDRAVÍ 
 

pondělí 29. října 2012 – 16:00 hodin 
 

Přednášky se uskuteční v Klubu důchodců v DPS 
 

 2012/7 (číslo 85) 2. října 2012 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 
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Zasedání zastupitelstva Města Bělá nad Radbuzou se uskuteční 
 
 

v pondělí 22. října 2012 od 18:00 hodin v zasedací síni městského úřadu 

 

 
 

SETKÁNÍ SE STAROSTOU 
 

Se starostou města Bělá nad Radbuzou ing. Liborem Pickou se můžete setkat a sdělit mu své dotazy nebo 

připomínky  

od 13:00 do 16:00 hodin na městském úřadě v kanceláři starosty. 
 
 

OZNÁMENÍ 
o době a místě konání voleb do zastupitelstva Plzeňského kraje a Senátu Parlamentu ČR 

1. Volby do zastupitelstva Plzeňského kraje a Senátu Parlamentu ČR se konají ve dnech: 

pátek 12. října 2012 od 14,00 do 22,00 hodin 

sobota 13. října 2012 od 08,00 do 14,00 hodin 

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku číslo 1 a 2 v Bělé nad Radbuzou je obřadní síň v budově 

Městského úřadu Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, pro všechny voliče, kteří jsou zapsáni v seznamu 

voličů. 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky. 

4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny před začátkem hlasování hlasovací lístky. Ve dnech 

voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

Ing. Libor Picka, starosta Města Bělá nad Radbuzou 

 

PRODEJ DŘEVA  
 

Městský úřad bude od 1. listopadu 2012 prodávat štípané palivové dřevo. Podrobné informace o ceně a prodejní 

době budou zveřejněny před zahájením prodeje na úřední desce MÚ. Další informace vám poskytne lesní hos-

podář ing. Josef Chludil. 
 

ODPADY 
 

vývoz popelnic:  Bělá – 8. 10., 22. 10., 5. 11., 19. 11., 3. 12., 17. 12., 31. 12. 
ostatní obce – 9. 10., 23. 10., 6. 11., 20. 11., 4. 12., 18. 12., 1. 1. 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
 

Zavřeno ve čtvrtek 1. listopadu 2012 
 

 

BĚLSKÝ ZPRAVODAJ  
 

Pokud máte zájem o zasílání zpravodaje elektronickou poštou, napište prosím na knihovna@belanr.cz.   

 

 

 
 

Ve středu 17. října 2012 bude přerušena dodávka elektrického proudu v následujících místech: Bělá 

nad Radbuzou - mimo ulic Školní, Čečínská, Na Výsluní; Bystřice, Nový Dvůr, Smolov, Karlova 

Huť, Železná, Železná Huť, Hotel Pleš, Zvon 
 

Z tohoto důvodu se nebude ve školní jídelně vařit pro děti základní školy ani pro cizí strávníky. Bude 

zajištěno stravování pouze pro děti mateřské školy. 
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 V pondělí 3. září v areálu naší základní školy proběhly dvě slavnostní události. Nejprve byl v 8 hodin ráno 

před hlavním vchodem zahájen nový školní rok. Děti i jejich doprovod z řad rodičů, prarodičů a dalších blíz-

kých krátce přivítali ředitel školy Mgr. Miroslav Nový a starosta města Ing. Libor Picka. A pak už do školy 

v čele nedočkavých žáčků a žáků vykročili prvňáčkové, kteří si velkým klíčem odemkli svoji úplně první třídu. 

Přejme jim, aby se jim po celou školní docházku líbilo ve škole aspoň tak, jako v tento den. 

 

  
 

Odpoledne byla slavnostně otevřena naučná stezka za účasti zástupců školy, města, ministerstva pro místní 

rozvoj, firem, které se podílely na výstavbě nebo vybavení stezky, a dalších hostů. Pásku přestřihli starosta Ing. 

Libor Picka, ředitel Odboru regionální přeshraniční spolupráce Ministerstva pro místní rozvoj RNDr. 

Jiří Horáček, zhotovitel stezky Ing. Karel Kuneš a ředitel školy Mgr. Miroslav Nový. Při této příležitosti byl 

natočen krátký pořad o Bělé nad Radbuzou a o otevření stezky, který si můžete prohlédnout na internetu na 

stránkách regionální televize ZAK – www.zak-tv.cz – Publicistické pořady – Okénka z měst a obcí. (red.)  

 

 

 

INZERCE 

H+H TRAFIK 
 

Kromě širokého výběru novin, časopisů a tabákových výrobků 

 nabízíme různé druhy čajů, nanuků, kávy, sušenek a ostatního drobného zboží. 

Pro RYBÁŘE je k dispozici katalog, kde si mohou objednat rybářské potřeby dle vlastního výběru. 

V prodejně je umístěn terminál spol. FORTUNA Loterie a.s.,  

kde Vám umožníme dobití MT, nové hry a losy. 

Na nové i stávající zákazníky se těší obě prodavačky a vedoucí p. Hašková 
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Začátek volejbalové sezóny slibuje lepší výsledky 

než loňský rok, kdy jsme se umístily na 7. místě v kra-

ji. Nepovedl se nám jen jeden zápas, kdy bylo druž-

stvo značně oslabeno díky absenci většiny týmu. To 

jsme však dokázaly napravit a ostatní zápasy jsme vy-

hrály. Nejvyrovnanější utkání bylo tuto sobotu v 

Kladrubech, kde jsme první zápas vyhrály a druhý 

prohrály, čímž jsme se propadly na 2. místo v tabulce. 

Teď se budeme věnovat zimní přípravě, kterou 

zaměříme na posilování a nácvik různých herních čin-

ností, abychom na jaře přinejmenším udržely druhé 

místo  

Děkujeme za podporu fanouškům, kteří bohužel 

viděli zrovna ten nejméně povedený zápas Nenechte 

se odradit a přijďte nás na jaře znova podpořit. 

Volejbalový tým žen (foto A.Krutinová) 

 

 

 
 

Pro absolventy bělské základní školy je to 

určitě zbytečná otázka, vždyť šachový kroužek 

zde má dlouhou historii. Založil jej pan učitel 

Václav Kadeřávek hned při svém příchodu do 

Bělé nad Radbuzou v roce 1972. Během doby 

se v něm vystřídalo několik generací žáků a 

pracuje dodnes, v současnosti pod vedením pa-

ní učitelky Eriky Koktové. A pracuje úspěšně – 

jenom za posledních 6 let postoupili naši zá-

stupci třikrát do krajského přeboru a obsadili 

zde nejhůře 7. místo. 

Šachy si můžete zahrát i s naším zpravoda-

jem, šachové úlohy nám laskavě poskytl jejich 

autor pan Zdeněk Zach. Správné řešení najdete 

vždy v tomtéž čísle zpravodaje na poslední 

straně. (red.) 

 

 

 

 

Příběh na pokračování - jak si poradí otec s dvěma syny, dočasně opuštění maminkou? To si mů-

žete přečíst v seriálu, který právě v tomto čísle začíná… 

 

  
 

Ahoj mami! 

 Je to teprve pár dní, co ses vydala na ten svůj půlroční studijní pobyt a už to u nás začíná zadrhávat! Já vím, 

rozdělila jsi „kompetence“, přidělila práci, ale nějak nám to ne a ne vycházet! Zvláště to vstávání v šest třicet. 

To odrovná bráchu i mě! Ano, říkalas, že si musíme zvyknout na to, že za chvíli začíná škola a nikdo kromě nás 

samotných nám nebude připravovat snídani ani sváču. Ale ono se právě ráno chce nejvíc spát, zvlášť když se 

večer jeden nemůže odtrhnout od počítače. Táta je sice hrdina, vstává už v pět, protože musí být už v šest 

v práci, ale jídlo nám nepřipravuje! Jenom pro sebe! Přesně jak jsi mu to nakázala. Prý se alespoň konečně nau-

číme být samostatní. To chci vidět! 

 Měj se moc fajn a nezapomeň mi posílat ty mejlíky. Papus, Martin 

(Mgr. Anna Barbora Ulmanová) 
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Hodně lidí se již ocitlo na prahu smrti. Později svému okolí přinesli různá svědectví o tom, co 

během zdánlivé smrti zažili. Jak vysvětlit pocity lidí, kteří se vznášeli nad svým tělem, putovali i do vedlejších 

místností, kde předtím nikdy nebyli, a zároveň si uvědomovali, že jejich duše putuje prostorem? 
 

Zkušenost z blížící se smrti 

Svědectví pacientů, kteří prožili klinickou smrt, jsou téměř identické. Zkušenost z blížící se smrti (Near De-

ath Experience – NDE) popisuje většina lidí tak, že si uvědomují svoje nehmotné tělo, které se vznáší v prosto-

ru. Pak jejich „duše“ cestuje dlouhým tunelem, ve kterém prosvítá světlo a kde se cítí velice dobře, dokonce se 

setkávají se svými blízkými zesnulými, anebo nějakými nadpřirozenými bytostmi. Zážitky na prahu smrti sbíral 

i spisovatel Raymond Moody, určitě jste někteří již jeho knížku „Život po životě“ četli a určitě Vás zaujala. 

Tématem klinické smrti se již dlouhodobě zabývá také Nizozemský kardiolog Pim Van Lomme, který dělal 

vědeckou studii na 344 pacientech, kteří prožili srdeční příhodu, a byli ve stavu klinické smrti. 

Ale ze všech zkoumaných pacientů, kteří svoje zážitky popsali nejpozději do týdne, aby se předešlo zkres-

lení, mělo NDE jen 20% pacientů. Záhadou proto zůstává, proč všichni lidé ve stavu klinické smrti nemají zku-

šenost z blížící se smrti… 

Vědci se sice dívají na klinickou smrt svýma očima, ale lidé, kteří ji skutečně zažili, vědí o tom své… Vě-

decká teorie jim stále nevysvětlila, jak je možné, že si lidé po procitnutí vzpomínají na detaily z místností, kde 

je operovali, či dokonce z vedlejších místností, které nikdy neviděli. Jejich popisy jsou tak přesné, že překvape-

ní jsou i samotní lékaři. 

Nevysvětlitelné stále zůstává i to, jak je možné, že většina lidí má při klinické smrti podobné zážitky. 

Vždyť nikomu se nezdají sny toho druhého. Proto to, co se děje na prahu smrti, zůstává pořád nevysvětlené a 

velice záhadné…  

Váš Farář, Mgr. František Salášek 

 

          Pobožnosti na hřbitovech                

                    na „Dušičky“                         INZERCE 
 

pátek 2. listopadu 2012 
 

Dubec                 15.30 hodin 

Újezd Svatého Kříže 16 hodin 

Bělá nad Radbuzou 17 hodin 

 

 
 

 

INZERCE 
               
      
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pečení je zábava a můj koníček 
ráda upeču i něco pro Vás 

 

dorty - koláče - cukroví 
ozdobím a naplním dle přání 

 

přijímám objednávky na vánoční cukroví 
 

Dana Vlková, tel. 733 222 087 
mail: danakopretina@seznam.cz 

www.dobroty.websnadno.cz 

 

Přijmu těžaře a traktoristu pro práci 

v lese. Nástup ihned. Tel. 608 312 733 

 

Prodám garáž v Bělé u řeky.  

Tel. 307 573 115. 
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Komunitní centrum FAZOLE přijímá přihlášky do 1. cyklu seminářů v rámci projektu 

„ROZVOJ OBČANSKÝCH ZNALOSTÍ A DOVEDNOSTÍ ŽEN NA DOMAŽLICKU“ 
 

Domažlice, 26. 9. 2012. Komunitní centrum FAZOLE přijímá přihlášky do 1. cyklu seminářů, které se 

uskuteční v rámci projektu „ROZVOJ OBČANSKÝCH ZNALOSTÍ A DOVEDNOSTÍ ŽEN NA DOMAŽ-

LICKU“. Během seminářů a navazujících aktivit budou účastnice diskutovat nad tématy a problémy, které je 

trápí. Získají řadu informací a doporučení, jak se v daných situacích zachovat, případně kam se obrátit o po-

moc, pokud si nebudou vědět rady. Projekt je určen především ženám, ohroženým na pracovním trhu, vedlej-

šími cílovými skupinami projektu jsou rodinní příslušníci účastnic a ostatní veřejnost. 
 

 Semináře a navazující aktivity budou věnovány těmto tématům: Domácí násilí a dlouhodobé, systema-

tické pronásledování a obtěžování (stalking); Šikana ve škole a na pracovišti; Odpovědný přístup 

k financím; Jak z dluhové pasti; Udržitelný rozvoj – ekonomika není vše; Odpovědné spotřebitelské cho-

vání; Možnosti zapojování občanů do veřejného  dění; Vztah k regionu a místnímu společenství v obci. 

Semináře povedou kvalifikovaní lektoři. Po seminářích bude následovat soutěž o zajímavé ceny a jednodenní 

tzv. „open space setkání“ účastnic, kde budou moci diskutovat a navrhovat řešení místních/regionálních pro-

blémů, které předtím vyhodnotily jako aktuální. 
 

Účastnice mohou čerpat přímou finanční podporu na stravné a jízdné, pro klientky, pečující o malé děti, je 

zajištěno bezplatné hlídání dětí v Hlídacím koutku Kráčmerka. Účast na všech projektových aktivitách je zce-

la zdarma.  
 

1. cyklus seminářů proběhne od 13. 11. do 13. 12. 2012. Každému tématu bude věnováno jedno dopoledne 

od 8:00 - do 12:15 hod. Semináře budou probíhat 2 dny v týdnu, vždy v úterý a ve čtvrtek, jedná se celkem o 10 

dnů účasti. Informační setkání k 1. cyklu seminářů proběhne ve čtvrtek 8. listopadu 2012 od 10:00 v učebně 

KC FAZOLE (Chodské náměstí 97, Domažlice, budova SZŠ, přízemí vpravo). 
 

Přihlášky do prvního cyklu seminářů přijímáme do 7. listopadu 2012 na adrese Komunitní centrum Fazole, 

Branská 1, 344 01 Domažlice, e-mail: iva.kejvalova@ekopolitika.cz, tel. 379 428 320, příp. 724 083 150. Otví-

rací doba Po a St od 8 do 12 a od 13 do 17 hodin, jindy po telefonické domluvě. 
 

Projekt je spolufinancován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a státního rozpočtu ČR. 

 

 
 

 

P r o d e j   s l e p i č e k 
 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen 
Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. 
Slepičky pouze z našeho odchovu!!   Stáří slepiček 15-17 týdnů – cena 159-170 Kč/ks 

 

Prodeje se uskuteční: v neděli 14. října 2012 –  Bělá – u hasičů – v 16 10 hod 
 

Případné bližší informace – tel: 728605840, 728165166, 415740719 
 

 
 

Řešení šachové úlohy: 1.Sh4 tempo (postavení, v němž černý umožní splnění výzvy jen proto, že je na tahu) e2 

2.Dh1 mat (značí se #), 1…e x f2 2.D x f2 #, 1…g3 2.f x g3 # 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanetcz/bela 


